1

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RECURSOS CONTRA OS GABARITO S - CONCURSO PÚBLICO N° 24/2010

A Comissão Organizadora do Concurso Público aberto pelo Edital nº 24/2010, no uso de suas atribuições

legais, TORNA PÚBLICA as decisões proferidas pelas bancas examinadoras quanto aos recursos interpostos
pelos candidatos contra os gabaritos divulgados, das provas realizadas em 1º de agosto de 2010.
 O candidato que desejar obter a resposta oferecida pelas bancas deverá, nos dias 19 e 20 de agosto de
2010, proceder conforme estabelece o item 6.14 do Edital de Abertura das Inscrições.

Candidato Cargo Decisão

ADRIANA YASUKO MIYAZAKI TAKAO Arquiteto Questão 12 – indeferido
Questão 31 deferido (alternativas A e C)

AKEMI HIJIOKA Arquiteto Questões 23, 33, 34 – indeferido
Questão 18 - Deferido (alternativa C)

ALEXANDRE PETRONILIO DOS SANTOS Agente Vistor Questão 24 - indeferido

ALINE DE CAMARGO BILITARDO ABIB Farmacêutico Questão 17 – deferido (anulada)
Questão 38 – indeferido

ANA PAULA GUEDES CONVERSO Biomédico Questão 28 – Indeferido
Questão 22 – deferido (anulada)

ANDRE LUIZ PAIVA Agente de Tributos Imobiliários Questão 25 - indeferido

ANDRÉ SHODY TOMINAGA Fiscal de Rendas Questão 18 – deferido (correta C)

ANDRÉA EMANUELE DOS SANTOS
FREITAS Telefonista Questões 22, 34 - indeferido

ANDRESSA MATHIAS Biomédico Questões 30, 39 – indeferido
Questão 22 - deferido (anulada)

ANGELA APARECIDA THALASSA SILVA Jornalista Questões 5, 10, 19 - Indeferido

CAMILA ELEUTÉRIO DE LIMA QUEIROZ Telefonista Questão 22 - indeferido

CAMILA MARQUES MARÇAL Nutricionista Questões 4, 38 - indeferido

CAROLINA NISHIMUTA Nutricionista Questões 26, 40 - indeferido

CELSO FERREIRA MARTINS JUNIOR Mecânico de Motos Questões 27, 33 - indeferido

CINTIA CARDOSO MELANI Educador de Saúde Pública Questão  17 - indeferido

CLAUDIO MARCIO MASSARO DUQUE Arquiteto Questão 34 – indeferido
Questão 31 – deferido (alternativas A e C)

CLAUDIO MARCIO MASSARO DUQUE Projetista Questões 31, 35 - indeferido

CLOVIS YUJI HARAMOTO Engenheiro Civil Questão 18 – deferido (correta C)

CRISTIANE PERES DE OLIVEIRA Auxiliar de Desenv. Infantil Questões  21, 23 - indeferido

DIMITRI REINAS MARTINEZ Biomédico
Questões - 19, 23, 25, 31, 35, 18, 27 –
indeferido
Questão 22 - deferido (anulada)

DIOGO ICHIHARA Farmacêutico Questão 17 – deferido (anulada)

DIVANDREIA MADDALENA Publicitário Questão 25 – indeferido
Questão 10 – deferido (anulada)

ELIETE DOMINGUES DOS ANJOS Educador de Saúde Pública Questão 32 - indeferido

ESTER ISHIKAWA REAL Arquiteto Questão 10 – Deferido (anulada)

EWERTON ALVES DA SILVA Projetista Questões 31, 40 - indeferido

FABIANA CRISTINA TORRES DE PAULO Nutricionista Questões 16, 37 – indeferido
Questão 33 – deferido (anulada)

FÁTIMA ROSANA NISHIHATA Farmacêutico Questão 17 – deferido (anulada)

GILBERTO APARECIDO ALVES Pintor Questão 16 - indeferido

HENRIQUE NAGASHIMA MILANELLO Agente Vistor Questões - 5, 9, 21 indeferido
Questão 18 – Deferido (alternativa C)

 2

Candidato Cargo Decisão

ILDA MALTA MOREIRA Arquiteto Questões 12  e 34 – indeferido
Questão 31– deferido (alternativas A e C)

JOÃO MARCELO BROCHETA Jornalista Questões 22, 33 - indeferido

JORGE MOTA DA SILVA Mecânico de Motos Questões 25, 36, 38 - indeferido

JOSE CLARET THEODORO DA SILVA Farmacêutico Questões 1, 20, 24, 36, 38 – indeferido
Questão 17 – deferido (anulada)

JOYCE FERREIRA SOBREIRO DE
OLIVEIRA

Farmacêutico Questão 17 – deferido (anulada)

JULIANO TREVISOLI Bibliotecário Questões 23, 37 – indeferido
Questão 10 - deferido

KARINA CAROLINA VIDAL Auxiliar de Desenv. Infantil Recurso não apreciado

KÁTIA DA SILVA Farmacêutico
Questão 3 – indeferido
Questão 17 – deferido (anulada)
Questão 34 – deferido (corretas B e D)

KATIA DE SOUZA DANTAS Nutricionista Questões 21, 38 - indeferido

LENI SAYURI MIZUTA Fonoaudiólogo Questão 1 - Indeferido

LIGIA SENERCHIA Nutricionista Questões 26, 38 – indeferido
Questões 5, 33 – deferido (anuladas)

LILIAN CALMON HIRDES Jornalista Questão 31 - indeferido

LIZANDRO JOSE DA CUNHA Telefonista Questões 2, 9, 20 - indeferido

LUCIA PEREIRA DE CASTRO Fotografo Questões 2, 20 - Indeferido

LÚCIA WUTZL DA SILVA Telefonista Questão 2 - indeferido

LUIS CARLOS PIRES VIDEIRA Fiscal De Rendas Questão 18 – deferido (correta C)

LUIZ CARLOS DOMINGUES JUNIOR Jornalista Questões 20, 23 - indeferido

MARCIA REGINA PERES Telefonista Questões 11, 34 - indeferido

MÁRCIA ROSA DA SILVA Telefonista Questão 20 - indeferido

MARGARETE MOREIRA DOS SANTOS Auxiliar de Desenv. Infantil Questão  16 - indeferido

MARIA EUNICE DE SIQUEIRA Auxiliar de Desenv. Infantil Questão 40 - indeferido

MARIANA ALVES DOS SANTOS Educador de Saúde Pública Questões 11, 32 - indeferido

NATÁLIA DINIZ MORO Biomédico Questão 22 - deferido (anulada)

NATALIA KIYOMI FUKUMOTO Fotografo Questões 1, 40 - Indeferido

NEUSA CLAIR PAIVA BERTI Auxiliar Geral Questão 33 - indeferido

PABLO ANZIO BRANDÃO Fotografo Questão 13 - Indeferido

PATRÍCIA LEANDRO DA SILVA
CELESTINO Farmacêutico Questão 17 – deferido (anulada)

Questão 34 – deferido (corretas B e D)

PAULA MATEUS SANTOS DE RESENDE Farmacêutico Questões 25, 26, 38 - indeferido
Questão 17 – deferido (anulada)

PAULO MARRANO FEIJÓ Agente de Tributos Imobiliários Questões 10, 21, 34, 38 - indeferido

PAULO SERGIO CELESTINO JUNIOR Farmacêutico Questão 17 – deferido (anulada)
Questão 34 – deferido (corretas B e D)

PRISCILA FREIRE SILVA Arquiteto Questões 12, 33, 34 - indeferido

RAQUEL NORONHA REIS GALRÃO
CORRÊA

Nutricionista Questões 14, 16, 39 - indeferido

RICARDO KOITI FUJII Publicitário Questão 34 – deferido (corretas A e D)

RODRIGO CARDOSO REYS Fiscal de Rendas Questão 24 - indeferido

RODRIGO EVANGELISTA BRAGA Agente de Tributos Imobiliários Questão 1 - indeferido

ROGÉRIO DE PAIVA DIAS Farmacêutico Questões 24, 25, 26, 38 - indeferido

ROSANA MIDORI ARACAVA Biomédico Questão 4 – indeferido
Questão  5 – Deferido (anulada)

SANDRA REGINA GALESSO OZILIO Engenheiro Civil Questão 39 - indeferido

SANDRA ROSA DA SILVA Auxiliar de Desenv. Infantil Questão  22 - indeferido

SANDREZA RESENDE FERNANDES OTA Farmacêutico Questão 25 - indeferido

 3

Candidato Cargo Decisão

THIAGO NASCIMENTO DA SILVA Publicitário
Questões 1, 3, 14, 20, 30 – indeferido
Questão 34 – deferido (corretas A e D)
Questão 38 – deferido (corretas A e C)

TIAGO KONISHI DA SILVA Fiscal de Rendas Questão 18 – deferido (correta C)
Questão 24 - indeferido

VANDER DE ANDRADE Agente Vistor Questões 14, 17 indeferido
Questão 18 – Deferido (alternativa C)

WALTER RODRIGUES SILVA Agente Vistor Questões 38, 39 - indeferido

ZILDOMAR VENANCIO DA SILVA Encanador Questões 4, 16 - indeferido

Mogi das Cruzes, 17 de agosto de 2010

FRANCISCO MACHADO PIRES JÚNIOR
Presidente da Comissão Especial